(1) Prescurtare în locă de Inctus (Incusatus).

az a Langa nevü Havas Tetejeig mind enyim s ti pedig hirem akaratom nélkül hajtottatok az en Havasamra juhaitakat (a)zert cselekedtem kíván . . . ez irant kit kész vagyok meg is bizonyítani hogy azon Langa nevü Havasnak a Teteje enyim vólt, maigis enim miért kellett hát oda hajtonatok marhaitakat. Exmittuntur ambae Partes. Post Comportationem Testium ambarum Partium Deliberatum est. Mivel az Inctus minden bizonyosságiban meg fogyotkozot sótt az világon constal. az meg nevezett Langa nevü Havasnak Fele része mely *Faczánakis* mondatik, mindenkor s mostanis az Actorokat illetve s maigis az ő Marhajak legeltetödet s legeltetödik mostis rajta s Berbecseketicis ugyan azon magok helyekről s Havasakról hajtotta el az I. Teczet azért az ev Nagysága *Boeri Szekinek* az Potentiaért convincaltassek in Flor. 12 || , az Actoroknak Berbecsei pedig szabadullynak fel, ennek utanna pedig haborgotasok ne legyen egyik részről is sub Poena Flor. 12 || , mely irremissibiliter exequaltassek az violans Felen. — Mely dolog mi előttünk így decidalodvan annokokáért adgyuk miis ez mi levelünket s Sententiankat rolla Szekünk pecseti és hites Notariusunk keze írása alatt fide mediánte. In Fogaras Die et Anno ut Supra.

(Transumptulü Capitulułü din Alba Julia dela 2 Febr. 1733, în archiva d-lui Ar. Densușianu, dosarulü comuna Poșorta.

Capitululü descrie documentulü în modulü următorü :

Et subscriptum erat Legenti obversa facie a sinistra Szeszcsori Serbán m.p., a dextra verò earundem margine Extradatum per me Juratum Notarium Sedriae Boeronum Gregorium Bán m.p. erantque Sigillis eorundem super cera rubra hispanica, in medio autem loco, Sigilo Boeronum consveto, super cera fiava molli impressivè communitae et roboratae patenterque in simplici pappiro confectae et emanatae).

XV.

1678, Iunie 23.

Michaiü Apafi I principele Transilvaniei donézä Voivoduluï Tereï-Românesci Constantinü Basarabä Brancovenulü comuna Sâmbăta-de-susü din Tera Făgărașului.

Nos Michael Apafi Dei Gratia Princeps Transilvaniae, Partium Regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes : Memoriae Comendamus tenore Praesentium, Significantes quibus expedit universis, et singulis, quod Nos tum ad dignam requisitionem *Serenissimi Principis, et Valachiae Transalpinæ Vajvodæ Constantini Bassaraba à Brankovan*, quam verò ad nonnulorum Consiliariorum singularem nobis propterea factam intercessionem, tum verò Provinciae nostrae in omnibus rerum, et temporum occurrentiis, rebusque ipsi praelaudati *Valachiae Transalpinæ Vajvodæ et in nostro Principatu S. R. I. Comiti*, tamquam nostro vicino conceditis, cum promptissima dextertate, et laudabili solertiâ exhibuit; Eundem non dubitantes in posterum etiam ipsum contestaturum; Iobbagiones igitur totius et integrae Possessionis nostrae Felső Szambathfalva, in Districtu nostro *Terræ Fogaras Comitatus Albensi Transilvaniae* existente, unâ cum territoriis, sylvis, et montibus ad eandem Possessionem spectantes, et concernentes; quae Territoria vicinantur ab occidente cum Territorio Possessionis nostrae Dragus, ubi Rivulus Váll. . Poduluj sic nuncupatus, Sylvae vero incipiendo per *Pereu Szemnelor*, indè sursùm *Piatra Rosiae*, Montes autem cacumen Montium distingvit, à Sylvis Dragusiensium, et Monte Alsó Vistiensium Boeronum; ab oriente vicinantur cum Territoriis Posorita, et Lésza; totam hanc Possessionem cum ibidem de praesenti inventis, et hinc in *Valachiam fugitivis nostris Iobbagyonibus*, quos ad sua Loca per Industriam ejusdem praelaudati Vajvodæ reductos, Eidem, tamquam in hocce nostro Principatu S. R. I. Comiti *Constandini Bassaraba à Bránkován*, Haeredibusque verò, et Posteritatibus ac etiam Legatariis suis utriusque sexus universis, memoratam, et cum vicinitatibus declaratam integram Possessionem, unâ cum Iobbagyonibus, eorumque filiis, absque omni fisci nostri praejudicio donamus conferimus auctoritate nostra Principali iure irrevocabili, et ab omnibus vecturarum praestationibus eosdem saepedictae Possessionis Iobbagyones eximimus, et immunitamus; Quocirca vobis fidelibus nostris Spectabilibus, Magnificis, Generosis, et Egregiis Arcibus nostrae, Districtusque Terræ Fogaras Capitaneo Supremo Paulo Intzédi de Várád, Bonorum nostrorum Praefecto, Tabulae nostrae Ju-

dicariae Jurassori, et Decimarum fiscalium Vice Arendatori *Servatio Thalaba* de Szesztor, Bonorum nostrorum Fogarasiensium Provisori cunctis etiam aliis, quorum interest, seu interit modernis et futuris cujuscunque gradus, status, et conditionis hominibus, ubivis in Ditione nostra constitutis, Praesentes nostras visuris, harum serie committimus, et mandamus firmiter, quatenus Vos praeaudato Serenissimo Principi et S. R. I. Comiti *Constandino Bassaraba à (Brán)-kován*, ipsiusque Haeredibus ac Posteritatibus, et etiam Legatariis utriusque (sexus) universis, modis, et conditionibus praemissis reale, et . . . mum Dominium super nominatis Jobbagyonibus, eorumque filiis, cum vicinitatibus declaratae Possessionis Felső Szombathfalvae habere agnoscatis, ac si iidem omnes, vel aliquis in praedictum ejusdem Principis *Constandini Bassaraba à Brankovan*, vel Haeredum, et Posteritatum, ac etiam Legatariorum suorum utriusque sexus universis clàm aufugere contingat, ad requisitionem, et repetitionem Eorundem, Eidem, vel Legatariis suis reddere, et restituere modis omnibus debeatis, et teneamini, nec cum vecturarum praestationibus Jobbagyones saepedictae Possessionis Felső Szombathfalvae aggravare praesumatis vel ausi sitis, sed in superius declaratam immunitatem observetis secus non facturi. Praesentibus perlectis Exhibenti restituti. Datum in Arce nostra Fogaras Die vigesima tertia Mensis Junii, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Septuagesimo octavo.

M. Apafi m.p.

(L. S.)

In dorso Earundem sequentia legebantur:

Exhibitae tribus in Sedibus Judiciariis Nobilium s . . . frequentibus praescriptae Literae Donationales nomine, et in persona introscripti Serenissimi Principis Constantini Bassaraba à Brankován lectae publicatae ab omnibus quorum interest, approbatae, acceptatae, ac in suo vigore ne(m)ine contradicente relictae; Extradatae vero Die quarta Mens . . . mbris, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Septuagesimo octavo per Stephanum Lészai Juratum notarium sedis praefatae. m p.

Praesentes Literae Boeronaes Donationales per nos Commissarios Illustrissimae Dominae Principissae, Praefectum nempe, et Exac-

torem fiscales, ac Requisiteores Albenses ad examinanda Boeronum Jura exmissos, revisae, ac in vigore relictæ. In Făgaras Die 11-a Martii Anno 1679.

(Copiă legalisată în an. 1781 de secretarii Brașovului, în archiva d-lui Ar. Denșianu).

Certificarea legalisării :

Praesentem Copiam vero suo originali in omnibus conformem, cum eoque consonam esse inventam hisce fidem facimus. Sign. Coronae d. 12-a Iunii 1781.